

## DANIELE VALORI

CONSULENTE TECNICO • GEOMETRA ABILITATO  
START UP • MARKETING • COPYWRITING • SEO

24 anni, Torino  
+39 347 910 0992  
danielevalori@gmail.com  
danielevalori.it

## CHI SONO

**Vivace e intraprendente**, da sempre affamato di innovazione e nuove tecnologie. Sin dalle scuole superiori, ho investito tempo per affiancare ai risultati accademici eccellenti, **percorsi di formazione avanzati** per apprendere skills che mi avviassero al mondo imprenditoriale: marketing a risposta diretta, copywriting e SEO.

Affinare queste ed altre **competenze tecniche, commerciali ed informatiche** in maniera sempre più verticale, mi ha trasformato in un **professionista versatile e poliedrico**.

A 19 anni ho iniziato l'apprendistato finalizzato a conseguire l'abilitazione geometra, ho frequentato la facoltà di Economia Aziendale e lanciato la mia **startup** nel settore dello **sviluppo web** e poi dei videogames. A 22 anni mi sono trasferito lontano da casa, dimostrando forte determinazione, autonomia e capacità di adattamento. Queste scelte hanno tracciato la rotta che mi ha portato dove sono oggi, all'inizio di un viaggio che amo percorrere, nonostante e soprattutto con le sue difficoltà.

## ISTRUZIONE

**SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE**  
Università di Torino, *dal 2022*

**CIRCOLO DEGLI IMPRENDITORI**  
Metodo Merenda, Svizzera, *dal 2019*

**LEGAL FOR DIGITAL ACADEMY**  
Dott. Alessandro Vercellotti

**ECONOMIA AZIENDALE**  
Università di Pisa, *interrotta causa trasferimento e impegni lavorativi*

**ABILITAZIONE GEOMETRA**  
**valutazione 95/100esimi**  
Collegio Nazionale Geometri

**DIPLOMA SUPERIORE**  
**valutazione 100/100esimi**  
Istituto Tecnico Geometri

## ESPERIENZA

**CONSULENTE TECNICO - PNRR**  
Studio Sigauco S.r.l. | da maggio 2023

Consulenza, servizi e formazione dedicati al mondo della Pubblica Amministrazione e degli Enti locali. Contratto di apprendistato professionalizzante, full time a tempo indeterminato, per differenti mansioni tecniche, amministrative e contabili.

**PNRR, LAVORI PUBBLICI, GARE E APPALTI**

- Consulente tecnico per il servizio di **monitoraggio e rendicontazione dei finanziamenti europei PNRR** per il Ministero degli Interni, Ministero dell'Istruzione, Ministero della Cultura, Ministero dei Trasporti e MEF;
- Elaborazione documentazione, verifica adempimenti amministrativo-contabili e rispetto della **normativa dei contratti pubblici** e procedure di aggiudicazione;
- Redazione di relazioni ambientali **CAM** e **DNSH**;
- Formatore per Finaosta S.p.A.** per la rendicontazione fondi PNRR;
- Colloqui di selezione, onboarding e formazione dei tirocinanti.

**RESPONSABILE COMUNICAZIONE E CED**

- Responsabile **CED** per il funzionamento del Sistema informatico dello Studio;
- Sviluppo web** in HTML, CSS, JS e PHP, creazione infrastruttura web;
- CRM** per la gestione e profilazione dei leads e della newsletter;
- Strategie di marketing** a risposta diretta e implementazione di Ads;
- Digitalizzazione di molte procedure per il team.

# DANIELE VALORI

CONSULENTE TECNICO • GEOMETRA ABILITATO  
START UP • MARKETING • COPYWRITING • SEO

## CERTIFICATI

Cambridge English (B2)  
ECDL Full Standard e IT Security  
Digital Marketing *Google*  
Google Analytics *Google*  
Writing Ad Copy *LinkedIn*  
Copywriting SCRIVENDA  
Finanziamenti PNRR e ReGIS  
Codice degli appalti, 2023  
Ciclo delle entrate e delle spese  
Contabilità pubblica e sistema contabile armonizzato  
Sostenibilità TerraTerra *Google*  
Mindset per il cambiamento *Fastweb Academy*  
Sicurezza sul lavoro, 2024

## PREMI

**Finale italiana dei "Campionati Internazionali di Matematica"**  
Università Bocconi - 2012

## LINGUE

**Italiano**, madrelingua  
**Inglese**, professionale  
**Tedesco**, base

## ESPERIENZA

### GEOMETRA ABILITATO - EDILIZIA PRIVATA

Studio Associato Architetti Ribecai e Maestrini | 2021 - 2023

Attività di progettazione funzionale e architettonica per edifici residenziali e produttivi. Redazione di Piani di Sicurezza e Coordinamento. Computi metrici estimativi e contabilità dei lavori. Pratiche superbonus. Rilievi e restituzione 2D su AutoCAD. Progettazione ex novo di cantina vitivinicola. Calcolo dei compensi tecnici. Catasto. Tabelle millesimali. Redazione pratiche edilizie PdC, CILA, CILAS e SCIA.

### MENTOR - SEO E COPYWRITING

Coworking online Collabfort | 2020 - 2023

Affiancamento di imprenditori tramite la piattaforma di coworking online, per guidare le startup sostenibili che vogliono portare un cambiamento positivo nel mondo.

### COPYWRITER FREELANCE

Multimedia Vibes | 2022

### TIROCINANTE GEOMETRA

Studio Tecnico Geom. Maurizio Servolini | 2018 - 2020

Tirocinante geometra per esperienza professionale e acquisizione competenze necessarie al superamento dell'esame di Stato atto all'abilitazione alla professione.

### STAGE GEOMETRA

Studi Tecnici e Uffici Comunali | 2015 - 2018

## REFERENZE

#### ARCH. RIBECAI E MAESTRINI

Via Aurelia 2N, Donoratico (LI)

**Telefono:** 0565 776319

**E:** ribecaimaestrini@gmail.com

#### DOTT. ANTONIO NENNA

Co-fondatore di Collabfort

**Telefono:** 334 2618471

**E:** antonio.nenna94@gmail.com

# DANIELE VALORI

CONSULENTE TECNICO • GEOMETRA ABILITATO  
START UP • MARKETING • COPYWRITING • SEO

## SKILLS

### Conoscenze del settore

Marketing e Copywriting  
Social Media Management  
Search Engine Optimization  
Processi e tecniche di vendita  
Project Management (Agile)  
Brand positioning  
Assistenza clienti  
GDPR e diritto digitale  
Edilizia e architettura  
Contabilità

### Competenze tecniche

AutoCAD e ACCA software  
Adobe Creative Suite  
Microsoft Office ed Excel  
Google analytics e GTM  
Server e hosting Linux  
HTML, CSS, JavaScript

### Competenze interpersonali

Fast problem solving  
Confident public speaking  
Leadership

## VOLONTARIATO

### Referente di PlasticFree Onlus

Iniziative raccolta rifiuti, formazione e sensibilizzazione nelle scuole.

### Moderatore di Visionary Days

Congresso di giovani menti da tutta Italia per discutere sui cambiamenti in corso e sul futuro che ci attende.

## PROGETTI

### FONDATORE DI MINEFY

From Gamer to CEO | dal 2021

L'ecosistema di business per ragazzi che vogliono avviare la propria prima attività imprenditoriale e professionale su Minecraft, trasformando la passione per il video gioco più famoso al mondo in un lavoro profittevole.

Minefy è composto da vari progetti, come network di streamers, sistemi di open innovation, eventi con la community, podcast, hackaton, servizi di consulenza e piani di gestione di marketing, oltre che la prima piattaforma di e-learning per professionisti focalizzata su Minecraft per imparare a modellare 3D, sviluppare con Java e tutte le competenze richieste nel settore. Racchiude i brand:

- MineMarketing.it
- FounderConnessi.it
- CraftingTalents.it
- MineNews24.it

### FONDATORE DI WISEWEB

Startup | 2019 - 2022

Il sito web strategico in abbonamento fatto su misura, senza costi di sviluppo, costantemente gestito e monitorato, con report e analisi costanti per il cliente.

### FONDATORE DI ENDLESSGAMES

Videogioco MMORPG | 2014 - 2022

Sviluppo all'età di 14 anni di un ambiente di gioco videoludico, con un team di oltre 15 collaboratori, che ha intrattenuto oltre 120.000 giocatori e giocatrici registrati.